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1. Organizacja działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

1.1 Podstawy prawne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie jest jednostką organizacyjną Gminy 

Malechowo powołaną do realizacji w jej imieniu zadań pomocy społecznej. 

Ośrodek realizuje zadania w szczególności na podstawie następujących przepisów prawa: 

 

a) statutu zatwierdzonego uchwałą Nr XXXIX/293/2022 Rady Gminy w Malechowie z 

dnia 31 marca 2022r. 

a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. poz.1153 ze zm.), 
a) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025r. poz.1214 ze zm. ), 
b) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z  

           2025r. , poz.1208 ze zm.), 

c) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2023r., 

poz.1335), 

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz.U. z 2025r., poz.1461 ze zm.), 

e) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. 

z 2026r., poz.79 ze zm.), 

f) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r., poz.881); 

g) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024, 

poz.1673 ze zm.); 

h) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2024, poz. 

917); 

i)  Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U. z 2025r. , poz.49 ze zm.); 

j) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. 

z 2024r., poz.246 ze zm.); 

k) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2024r., poz.1512); 

l) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 

2024r.; poz.1576 ze zm.); 

m) ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2025r.; poz.881 ze zm.); 

n) ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2024r., poz.1503) 
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2. Zakres zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Malechowie w 2025 roku.  

 

W roku 2025 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie realizował bardzo 

szeroki zakres zadań, wynikających ze statutu Ośrodka oraz z następujących ustaw: 

 

• ustawy o pomocy społecznej; 

• ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 

realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych stanowi odrębne sprawozdanie; 

• ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – realizacja programu stanowi odrębne 

sprawozdanie; 

• ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie – realizacja programu stanowi 

odrębne sprawozdanie; 

• ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

• ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – realizacja programu 

stanowi odrębne sprawozdanie; 

• ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

• ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

• ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

• ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

• ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” 

• ustawy pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

• ustawy o systemie oświaty 

  

Ośrodek podejmował także wiele dodatkowych działań w celu podnoszenia 

jakości i poszerzenia usług świadczonych dla najuboższych i najbardziej 

potrzebujących mieszkańców gminy Malechowo. Współpracował przy tym z 

organizacjami pozarządowymi, instytucjami oraz osobami prywatnymi.  
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Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej, na dzień 31 grudnia 2025r. to 29 osób, w tym: 

 

• Kierownik – 1 

• Księgowość – 2 

• Pracownicy socjalni – 4 

• Referent ds. świadczeń rodzinnych -1 

• Asystent rodziny – 2 

• Referent ds. świadczeń funduszu alimentacyjnego – 1 

• Pozostali – 7 

• Kierownik PWD - 1 

• Wychowawcy w placówkach wsparcia dziennego - 10  

 

2.1. Zadania z ustawy o pomocy społecznej. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie realizując zadania ustawy 

o pomocy społecznej w 2025 roku udzielił pomocy: 

• 431  rodzinom; 

• w rodzinach tych pozostawało łącznie 1209 osób. 

 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom                 

i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza: 

• na osobę samotnie gospodarującą 1010 zł; 

• osobie w rodzinie, której dochód na osobę nie przekracza kwoty 823 zł 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie; 

• rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego     

na osobę w rodzinie 

Kryterium dochodowe ustala się każdorazowo indywidualnie dla wniosku 

złożonego przez klienta pomocy społecznej. Wskaźnik waloryzacji kwot 

wymienionych w ustawie o pomocy społecznej oraz wysokość świadczeń                     

z pomocy społecznej określane są przez Radę Ministrów w formie 

Rozporządzenia. W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 994 

decyzji w sprawie świadczeń pomocy społecznej. 

 

Powody przyznania pomocy przez GOPS 

 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy w 2025 roku było: 

• ubóstwo (na podstawie tej przesłanki pomocy udzielono 110 rodzinom); 

 

i w dalszej kolejności:  

• bezrobocie (86  rodzin); 

• długotrwała lub ciężka choroba (109 rodzin); 
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• niepełnosprawność (77 rodzin); 

• bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego (60 rodzin); 

• bezdomność (13 osób); 

• potrzeba ochrony macierzyństwa (34 rodziny); 

• alkoholizm (46 rodzin); 

• trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 6 

osób 

• przemoc w rodzinie – 5 rodzin 

 

W większości przypadków podstawą do udzielenia pomocy było równocześnie 

kilka przesłanek 

 

Ustawa o pomocy społecznej stanowi o podziale zadań na: 

 

• zadania własne wykonywane przez gminę w ramach środków własnych 

gminy; 

•  zadania zlecone gminie wykonywane w ramach środków otrzymanych  z 

budżetu Wojewody; 

 

 

Do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej o charakterze 

obowiązkowym należy: 

 

• opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                      

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka; 

• sporządzanie oceny zasobów w zakresie pomocy społecznej; 

• udzielanie schronienia, zapewnianie posiłku oraz niezbędnego ubrania 

osobom tego pozbawionym; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na 

świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie 

mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 
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przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu 

Zdrowia 

 

• przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

 

• opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która 

zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania 

bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym 

członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub 

rodzeństwem; 

• praca socjalna; 

• organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych, 

w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

• prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 

• dożywianie dzieci; 

• sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

• kierowanie do domu pomocy społecznej, ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu; 

• pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego 

• sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu 

wojewodzie również w formie dokumentu elektronicznego, z 

zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 

• utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym 

zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych 

• opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

 

 

Do zadań własnych gminy należy : 

 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

• przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie       

w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 

• prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej                    i 

ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób 

wymagających opieki; 

• podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych; 
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• współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania 

ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania 

informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. 

• opracowywanie i realizacja projektów socjalnych  

 

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 

gminę należy: 

 

 

• organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych                   

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną; 

• prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów 

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

• realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy 

społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup 

społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 

schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których 

mowa w art.5a 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 

schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali 

zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

• wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 

 

Realizacja zadań własnych gminy. 

 

 

• posiłki – w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach 

ponadpodstawowych oraz posiłki dla osób potrzebujących (starszych, 

chorych, niepełnosprawnych), przyznawane w ramach rządowego 

programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”.  Z tej formy pomocy 

skorzystało 85 rodzin, a w nich 168 dzieci (liczba świadczeń w ciągu roku 

to 20631 posiłków), na ogólną kwotę  214.394,00 zł w tym 158.750,00 zł 

stanowi dotacja Wojewody, a 55.644,00 zł stanowią środki własne gminy. 

Dożywianie dzieci w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz 

szkołach ponadpodstawowych prowadzone było przez okres roku 

kalendarzowego, za wyjątkiem wakacji. Pozostałe osoby otrzymywały 

zasiłek celowy z przeznaczeniem na zakup żywności w celu przygotowania 

posiłku we własnym zakresie. 
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• zasiłków stałych (na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej) - dla osób niezdolnych do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnych do pracy, na kwotę  297.765,00 zł dla 28 osób. 

Powyższy zasiłek płatny jest co miesiąc i przysługuje w wysokości różnicy 

między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej, a posiadanym dochodem na 

osobę w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej. Kwota zasiłku 

stałego nie może być wyższa niż 1229 zł miesięcznie; 

• żywność –  zasiłki celowe na kwotę 4.700,00 zł. Z tej formy pomocy 

skorzystało  14 rodzin. W 2025 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał  

również artykuły żywnościowe (mleko w płynie, cukier,  makaron, dżem, 

olej,  szynka drobiowa w puszce, szynka wieprzowa w puszce, buraczki, 

filet z makreli w oleju, fasola biała w puszce, groszek z marchewką w 

puszce, przecier pomidorowy, filet z makreli w oleju), otrzymane z 

Koszalińskiego  Banku Żywności w Nowych Bielicach. Dodatkowo przy 

kwalifikowaniu osób stosowane było kryterium dochodowe, tj. 2676,50 zł 

na osobę samotnie gospodarującą oraz 2180,95 zl na osobę w rodzinie. 

Pomocą zostało objęte 722 osób z terenu gminy Malechowo.  

• opał –  w 2025 roku z tej formy pomocy skorzystało 31 rodzin na kwotę 

11.400,00 zł. Średni zasiłek wynosił 368 zł. Tę formę pomocy udzielono 

przede wszystkim na zakup drewna; 

• odzież – w 2025 roku udzielono tej formy pomocy dla 16 rodzin na kwotę 

6.150,00 zł; 

• leki, leczenie – z tej formy pomocy skorzystały 9 rodzin na kwotę 1.473,00 

zł.  

• zasiłki specjalne celowe – dla 41 rodzin na kwotę 34.521,00 zł. W 

rodzinach tych dochód przekraczał ustawowe kryterium dochodowe, ale ze 

względu na inne szczególnie uzasadnione okoliczności takie jak 

długotrwała choroba, niepełnosprawność, przyznano pomoc bezzwrotną; 

• usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – w ciągu roku 

świadczone były dla 33 osób na kwotę 125.121,00 zł. Usługi opiekuńcze 

świadczone były na zasadzie pomocy sąsiedzkiej, świadczone przez 

najbliższych sąsiadów w środowisku osoby w podeszłym wieku w 

sytuacjach kiedy zamieszkują samotnie i wymagają pomocy osób drugich, 

w niektórych czynnościach domowych. Pomoce sąsiedzkie zatrudnione są 

w ramach umowy-zlecenia, płatne ryczałtowo w kwocie około 1,290.00 zł 

brutto  miesięcznie w zależności od ilości przepracowanych godzin; 

• inne formy pomocy – 21 rodzin na kwotę 14.250,00 zł. W tej formie 

udzielono pomocy na dopłaty do energii elektrycznej, czynszu, wody, 

dopłaty do kosztów dojazdu do specjalistów, zakup środków czystości; 

• przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych – z tej formy pomocy 

skorzystało 63 rodziny na kwotę 166.508,00 zł, całość tej kwoty stanowi 

dotacja z budżetu państwa. Zasiłki okresowe mogą być przyznawane w 
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wysokości różnicy pomiędzy kryterium dochodowym, określonym w 

ustawie, dla danej rodziny, a posiadanym dochodem faktycznym w 

rodzinie z tytułu rent, emerytur, pracy zarobkowej, zasiłku dla 

bezrobotnych, przy czym zasiłek ten nie może być niższy niż 20 zł. Zasiłek 

okresowy może zostać przyznany z powodu: długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, braku możliwości zatrudnienia; 

• schronienie – z tej formy pomocy skorzystało 8 osób na kwotę 93.218,00 

zł. 

• sprawienie pogrzebu – w 2025 roku nie było tej formy pomocy 

• pobyt w DPS – z tej formy pomocy skorzystało 10 osób na kwotę 

733.410,00 zł. Pomoc była świadczona poprzez opłacenie pobytu 

podopiecznych w DPS-ach. 

• składki na ubezpieczenie zdrowotne – dla 21 osób na kwotę  22.462,00 zł.  

          Wysokość składki stanowi 9,00 % kwoty wypłaconego zasiłku stałego; 

• opracowanie i realizacja projektów socjalnych – projekty socjalne to 

zaplanowane, ograniczone w czasie działanie, mające na celu poprawę 

sytuacji życiowej, integrację oraz rozwiązywanie konkretnych problemów 

grup zagrożonych problemem. 

W 2025 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Malechowie 

opracowane i realizowane były następujące projekty socjalne: 

 

➢ „Seniorzy w działaniu w gminie Malechowo”. 

➢ „Koperta życia” 

➢ „Integracyjne wakacje w gminie Malechowo” 

➢ „Razem dla zdrowia rodziny” 

 

 

Realizacja zadań zleconych. 

 

• specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 

świadczone były dla 1 osoby na kwotę 23.600,00 zł. 

• wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki – ta forma pomocy 
świadczona była dla 4 opiekunów na ogólną kwotę 22.928,00 zł. Jest to 
sprawowanie opieki prawnej nad osobą całkowicie ubezwłasnowolnioną. 

• Zasiłek celowy na pokrycie wydatków związanych ze zdarzeniem losowym 
– w 2025 roku nie była udzielana taka forma pomocy. 

 

Zadania powyższe są realizowane  w takim zakresie w jakim Wojewoda lub 

Gmina przyzna środki na realizację tych  zadań. Środki na zadania obligatoryjne 

dotyczące wypłaty zasiłków: stałych, składek na ubezpieczenie społeczne, 

zdrowotne, muszą być zabezpieczone w 100% i wypłacane są w pierwszej 

kolejności.  
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Pozostałe zasiłki, głównie dotyczy to zasiłków okresowych, wypłacane są                      

w wysokościach w zależności od posiadanych środków z tym, że minimalna 

wysokość zasiłku okresowego w 2025 roku wynosiła: 

• w przypadku osoby samotnie gospodarującej 50% różnicy między 

kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej 

osoby; 

• w przypadku rodziny 50% różnicy między kryterium dochodowym 

rodziny, a dochodem rodziny z tym, że zasiłek okresowy nie może być 

niższy niż 20 zł. Kwoty tych zasiłków są refundowane z dotacji celowej i 

nie mogą być wypłacane w wyższej kwocie niż określone wskaźniki, 

dlatego też część dotacji niewykorzystanej zostało zwrócone do budżetu 

Wojewody. 

Świadczenia pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, 

jej przedstawiciela ustawowego, pracownika socjalnego, który po zapoznaniu się  

z dokumentacją, przeprowadza wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania 

osoby. 

 

2.2   Zadania wynikające z innych ustaw, programów pomocy społecznej  

         oraz mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin po  

         zapewnieniu odpowiednich środków: 

 

• organizowanie dożywiania w ramach rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu”; 

• wsparcie osób niepełnosprawnych w ramach programu osłonowego 

„Gminny Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2024-2026” 

 

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielono pomocy na ogólną 

kwotę 279.994,00 zł z czego 211.200,00 zł stanowi dotacja Wojewody, a 

68.794,00 zł są to środki własne gminy. W ramach tego programu opłacaliśmy 

posiłki w formie obiadu dla dzieci z terenu naszej gminy uczęszczających do 

przedszkoli, szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych. W ramach 

tego programu wypłacaliśmy także zasiłki pieniężne na zorganizowanie posiłków 

we własnym zakresie. W 2025 roku wypłaciliśmy 254 takich zasiłków dla 96 

rodzin, na kwotę 65.600,00 zł, z czego 52.450,00 zł stanowiła dotacja z budżetu 

państwa, a 13.150,00 zł stanowiły środki własne budżetu gminy.  

 

        W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa Punkt Informacji dla 

Osób Niepełnosprawnych. Dyżur pełni codziennie pracownik socjalny od 

poniedziałku do piątku w godzinach pracy Ośrodka. Z tej formy pomocy mogą 

skorzystać osoby z terenu naszej gminy, posiadające orzeczenie o 

niepełnosprawności, a także mogą korzystać osoby z ich otoczenia lub 

przedstawiciele podmiotu, działającego na rzecz osób niepełnosprawnych. 
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Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program osłonowy z zakresu 

pomocy społecznej, skierowany do osób niepełnosprawnych, którego głównym 

celem jest wsparcie finansowe ze strony samorządu osób niepełnosprawnych, 

które nie są w stanie przezwyciężać trudnych sytuacji życiowych, wykorzystując 

własne zasoby i możliwości. W 2025 roku do Ośrodka wpłynęło 27 wniosków            

o pomoc finansową z czego 26 zostały rozpatrzone decyzją pozytywną, a 1 

decyzją odmowną. Na program osłonowy w 2025 roku wydatkowano kwotę 

3.294,12 zł, która pochodziła ze środków własnych gminy.  

Ośrodek Pomocy Społecznej jest realizatorem, koordynatorem strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, gminnych programów w zakresie 

zwalczania narkomanii, przeciwdziałania alkoholizmowi, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, wspierania rodziny, wspierania osób starszych (seniorów), 

z realizacji których są sporządzane odrębne sprawozdania. 

 

2.3 Działalność pracowników socjalnych i realizacja pracy socjalnej 

 

Praca socjalna w środowisku podopiecznych wykonywana jest przez 4 

pracowników socjalnych. 

Praca socjalna jest świadczeniem niepieniężnym. Świadczona jest na rzecz 

poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. 

Pracownicy socjalni podejmowali następujące działania z wykorzystaniem 

obowiązujących narzędzi pracy socjalnej w 2025 r.: 

 

Lp. Rodzaj podjętego działania 

 

1 Wywiad podstawowy (cz.I) 

2 Aktualizacja wywiadu (cz.IV) 

3 Wywiad alimentacyjny (cz.II, cz.VIII, cz.IX) 

 

Ogółem liczba przeprowadzonych wywiadów 

 

4 Wypełnienie wniosków dot. pomocy kombatantom 

5 Niebieska karta (rejestracja, monitoring, konsultacje 

telefoniczne) 

6 Kontrakt socjalny część A i B 

7 Dodatkowe wizyty w środowisku 

8 Interwencja kryzysowa 

9 Współpraca z instytucjami 

10 Poradnictwo 

11 Skierowanie do specjalistów 

12 Pomoc w pisaniu pism urzędowych 

13 Inne działania 
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Realizacja pracy socjalnej 

 

Pomoc społeczna stanowi ważny system wsparcia osób i grup społecznych 

znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, których nie są oni w stanie 

przezwyciężyć i rozwiązać samodzielnie. Polityka pomocy społecznej stanowi 

zinstytucjonalizowany system działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i ma na celu udzielenie im zarówno świadczeń jak i usług, które 

spowodują zmianę sytuacji społecznej i materialnej tych osób/grup.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w 2025 roku przedsięwziął 

różnorodne działania poprzez  pracowników socjalnych na rzecz mieszkańców 

gminy Malechowo m.in.: 

 

• Zawarcie 25  kontraktów socjalnych z podopiecznymi GOPS w celu 

wzmocnienia aktywności i samodzielności życiowej, zawodowej lub 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

• Współpraca z osobami opuszczającymi Zakład Karny.   

• Pomoc w pisaniu pism urzędowych. 

• Pomoc w umorzeniu zobowiązań za wodę, czynsz, podatek od 

nieruchomości. 

• Pomoc w ustaleniu kapitału początkowego w celu uzyskania 

emerytury lub renty z ZUS lub KRUS w tym wypełnienie 

dokumentów . 

• Zorganizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 33 

osobom. 

• Zorganizowanie usług specjalistycznych  1  osobie. 

• Zamawianie domowych wizyt lekarskich. 

• Pomoc w uzyskaniu lokalu socjalnego.   

• Zbiórka używanego sprzętu AGD, mebli, odzieży  i środków 

czystości dla najbardziej potrzebujących. 

• Współpraca z kuratorami społecznymi, 

                    - zawodowymi, szkołami, Sądami, Stowarzyszeniami ,PCPR:       

                    opiniowanie,  oraz udział w spotkaniach. 

                    - prowadzenie i  udział w zespole asysty rodzinnej, w tym   

                    współpraca z asystentem rodziny 

                     - poprawa relacji rodzinnych.  

• Pomoc w dostępie do urządzeń dla osób  niepełnosprawnych . 

• Ukierunkowanie  mające na celu samodzielne podejmowanie 

decyzji związanych z budżetem domowym  . 

• Współpraca z Policją  mająca na celu doprowadzenie do zażegnania 

sporów rodzinnych. 

• Udzielanie wsparcia w sytuacjach trudnych, przemoc w rodzinie . 

• Poradnictwo zależne od potrzeb , rozmowy motywacyjne, budujące 

lepsze relacje w środowisku . 
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• Ukierunkowanie mające na celu zdobycie nowych umiejętności  

i kwalifikacji, kierowanie do PUP w celu przeszkolenia. 

• Pomoc w dostępie do uzyskania produktów z Banku Żywności. 

• Organizacja transportu i uczestników na kolonie letnie. 

• Pomoc w nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy. 

• Wsparcie w sytuacji pozostawania bez pracy osoby bezrobotnej i jej 

rodziny. 

•  Pomoc w uzyskaniu stopnia niepełnosprawności 

• Kierowanie do specjalistów w tym, psychologa, , konsultanta ds. 

uzależnień, prawnika, terapeuty rodzinnego. 

• Kierowanie na leczenie osób uzależnionych , objęcie wsparciem 

rodzin osób uzależnionych. 

• Uczestnictwo w pracach grup roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje również z Fundacją Jaś i Małgosia, od 

której dostaje sprzęt rehabilitacyjny i pomocniczy (kule, fotele neurologiczne, 

wózki inwalidzkie, balkoniki, łóżka, materace zapobiegające odleżynom).                  

W 2025 roku ze sprzętu tego skorzystało 12 osób. Współpracujemy także z 

Centrum Integracji Społecznej w Rzyszczewie. W 2025 roku do CIS-u została 

skierowana 1 osoba.  

W sierpniu 2025 roku organizowano także kolonię do miejscowości Mikoszewo, 

z której skorzystało 14 dzieci. Ośrodek Pomocy Społecznej był także 

współorganizatorem wraz z KRUS-em odpłatnych kolonii do Zakopanego dla 3 

dzieci, których rodzice są rolnikami oraz odpłatnego zimowiska do Piła Młyn, z 

którego skorzystało także 3 dzieci rolników. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 roku zatrudniał radcę prawnego. Z jego 

porad skorzystało 117 osób oraz terapeutę do spraw uzależnień, z którego porad 

w 2025 roku skorzystało 71 osób. 

Porad rodzinnych w 2025 r udzielał także terapeuta rodzinny. Z tych porad 

skorzystało 35 osób. 

 

3.   Zadania wynikające z innych ustaw i rozeznanych potrzeb, realizowane   

      przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

 

3.1 Realizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy   

      osobom uprawnionym do alimentów. 

 

Zadanie prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, oraz podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych 

jest zadaniem zleconym gminie, finansowanym ze środków uzyskanych z budżetu 
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państwa. Wydatki środków na poszczególne świadczenia rodzinne przedstawia 

poniżej zamieszczona tabela:   

 

Świadczenia rodzinne Kwota 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Zasiłki rodzinne wypłacone w 

przypadku przekroczenia 

dochodu, tzw. Złotówka za 

złotówkę 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

świadczeń 

Zasiłki rodzinne 183.768,00 1548 27.206,53 323 
Dodatki do zasiłków 

rodzinnych w tym z tytułu: 
    

Urodzenia dziecka 2.000,00 2     0 0 
Opieka nad dzieckiem w 

okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

 

2.000,00 

 

5 

 

  0 

 

0 

Samotnego wychowywania 

dziecka w tym: 
5.404,00 28    1.255,18 12 

Kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego w 

tym: 

11.160,00 106    1.544,95 25 

Kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego do 

5 roku życia 

2.250,00 25 0 0 

Kształcenia i rehabilitacji 

dziecka niepełnosprawnego 

powyżej 5 roku życia 

8.910,00 81 1.544,95 25 

Rozpoczęcia roku szkolnego 9.002,00 92 1.568,73 271 
Podjęcia przez dziecko nauki w 

szkole poza miejscem 

zamieszkania w tym: 

20.685,00 241 1.818,76  54 

Na pokrycie wydatków 

związanych z zamieszkaniem 

w miejscowości, w której 

znajduje się szkoła 

10.735,00 95 221,59 4 

Na pokrycie wydatków 

związanych z dojazdem do 

miejscowości, w której 

znajduje się szkoła 

9.958,00 146 1.597,17 50 

Wychowanie dziecka w 

rodzinie wielodzietnej 
47.880,00 504 9.043,25 128 

 
Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0      X X 

 
Świadczenie rodzicielskie 87.515,00 92 X X 

 
Jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia dziecka 
10.000,00 10 X X 

 
Zasiłek dla opiekuna 

 
6.200,00 10 X X 
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Składki na ubezpieczenie 

społeczne opłacane od zasiłku 

dla opiekuna 

0 0 X X 

Zasiłki pielęgnacyjne 386.785,00 1792 X X 
Świadczenia pielęgnacyjne 2.076.093,00 635 X X 
Składka na ubezp. społeczne 303.018,00 352 X X 
Fundusz alimentacyjny 252.058,73 443 X X 

 

W 2025 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 149 wniosków 

o przyznanie świadczeń rodzinnych i wydano 237 decyzji w tej sprawie. Nie było 

żadnego wniosku dla uchodźców z Ukrainy. O przyznanie świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wpłynęło 32 wniosków i wydano 47 decyzji. 
 

 

3.2 Podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych w 2025 roku 

 

W wyniku podejmowanych działań wobec dłużników alimentacyjnych w 2025 

roku wyegzekwowano kwotę 129.693,29 zł tytułem zadłużeń alimentacyjnych. 

 W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Malechowie w roku 2025 

podjęto łącznie 217 działań wobec 49 dłużników alimentacyjnych. 

W obrębie działań znalazło się:  

• 7 informacji o działaniach i 10 informacji o efektach działań przekazanych  

do organów właściwych wierzycieli,   

•  33 informacje o dłużniku i jego zobowiązaniach wobec Skarbu Państwa 

przekazane dłużnikowi alimentacyjnemu oraz organowi właściwemu 

wierzyciela,  

• 7 wniosków o ustalenie adresu dłużnika alimentacyjnego skierowane do 

Komornika Sądowego, 

• w 2025. nie było wniosków o zatrzymanie prawo jazdy 

• 1 wniosek o ściganie za przestępstwo niealimentacji 

• 11 wniosków o aktywizację zawodową dłużnika 

• 33 wezwania na wywiad alimentacyjny i odebranie oświadczenia 

majątkowego skierowane do dłużników alimentacyjnych, 

• 13 wywiadów alimentacyjnych przeprowadzonych z dłużnikami 

alimentacyjnymi, 

• 32 wnioski o świadczenie alimentacyjne, 

• 25 wniosków o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego 

skierowane do organów właściwych dłużników, 

• 47 decyzji w sprawie świadczeń alimentacyjnych, 
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• 16 informacji mających wpływ na egzekucję świadczeń alimentacyjnych,  

w szczególności pochodzących  z wywiadu alimentacyjnego i 

oświadczenia majątkowego przekazanych Komornikom Sądowym, 

• 32 wnioski o przyłączenie do egzekucji, 

• 10 razy przekazano informacje do Biur Informacji Gospodarczej o 

zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych. 

 

3.3 Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych 

 

W 2025 roku  wpłynęło do Ośrodka Pomocy 12 wniosków  w sprawie dodatków 

mieszkaniowych, wszystkie  załatwiono  decyzją pozytywną. Przyznawanie i 

wypłacanie dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy. W 2025 

roku wydatkowano 34.672,42 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych. 

Wypłacono 84 świadczenia, średni dodatek mieszkaniowy wyniósł 412,77 zł. 

 

3.4 Prace społecznie użyteczne 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w 2025 roku organizował 

prace społecznie użyteczne w okresie od 01.03.2025r. do 30.11.2025r. dla 12 osób 

bezrobotnych, bez prawa do zasiłku, w większości przypadków korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej, skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Sławnie z listy bezrobotnych, sporządzonej przez Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Malechowie. Skierowani bezrobotni wykonywali prace 

społecznie użyteczne w ilości 40 godzin miesięcznie przez jednego bezrobotnego. 
Kwota wydatkowana na organizację prac jest refundowana przez Powiatowy Urząd 

Pracy w 60%. Kwota wydatkowana ze środków gminy wynosi 16.699,16 zł. 
 
 

3.5 Wspieranie rodziny 

 

 

 3.5.1 Asystent rodziny 

 

Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub w 

miejscu wskazanym przez rodzinę.  

Asystenta rodziny zatrudnia kierownik jednostki organizacyjnej gminy, która 

organizuje pracę z rodziną. 

Szczegółowa realizacja zadań asystenta rodziny zawarta jest w odrębnym 

sprawozdaniu z Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Malechowo 

na lata 2023-2025. 
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3.5.2 Placówki Wsparcia dziennego 

 

Placówki wsparcia dziennego są prowadzone przez gminę w celu wsparcia 

rodziny. W gminie Malechowo placówki wsparcia dziennego są prowadzone w 

formie opiekuńczej, zapewniają dziecku: 

• opiekę i wychowanie; 

• pomoc w nauce; 

• organizację czasu wolnego 

• zabawę; 

• zajęcia sportowe; 

• rozwój zainteresowań. 

Szczegółowa realizacja zadań placówek wsparcia dziennego zawarta jest w 

odrębnym sprawozdaniu z Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Malechowo na lata 2023-2025. 

 

3.5.3 Karta Dużej Rodziny 

 

 W 2025. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie realizował rządowy 
program dla rodzin wielodzietnych na podstawie: 

• Ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. (Dz.U. 2024 poz. 
1512); 

Do rządowego programu uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej: 

1) rodzic (rodzice) – przez którego rozumie się także rodzica (rodziców) 
zastępczych lub osobę (osoby) prowadzącą rodzinny dom dziecka oraz 
rodziców, którzy wychowali co najmniej troje dzieci; 

2) małżonka rodzica; 

3) dziecko – przez które rozumie się także dziecko, nad którym rodzic    
sprawuje pieczę zastępczą oraz osobę, o której mowa w art.37 ust.2 ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

Z kolei przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) 
lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 
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1) W wieku do ukończenia 18 roku życia; 

1) W wieku do ukończenia 25 roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się 
w szkole lub szkole wyższej; 

1) Bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się 
orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności. 

W 2025 roku wydano 51kart dużej rodziny w tym 27 kart elektronicznych. 

 

3.5.4 Zachodniopomorska Karta Rodziny i Zachodniopomorska Karta  

         Seniora. 

 

Gmina Malechowo podpisała Porozumienie Partnerskie nr ROPS/III/15/18 z 

Województwem Zachodniopomorskim w związku z realizacją przez 

Województwo Zachodniopomorskie Wojewódzkiego  Programu Wspierania 

Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2027 pn. Region Przyjazny 

Rodzinie, przyjętego Uchwałą Nr XXIX/337/21 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 28 października 2021 roku. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie przyjmuje wnioski o 

wydanie kart: Zachodniopomorskiej Karty Rodziny i Zachodniopomorskiej Karty 

Seniora. Wsparciem objęte są rodziny z minimum dwojgiem dzieci oraz osoby 

starsze, które będą mogły skorzystać na preferencyjnych warunkach z katalogu 

ofert: kultury, edukacji, rekreacji, transportu i usług. 

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny mogą ubiegać się:  

a) rodzice prowadzący wspólne gospodarstwo domowe z minimum dwojgiem 

dzieci, 

b) rodziny zastępcze zamieszkałe pod wspólnym adresem, 

c) rodzinne domy dziecka. 

W przypadku rodzica Karta wydawana jest na czas nieokreślony. Natomiast dla 

dzieci Karta wydawana jest na czas określony, tj. do osiągnięcia przez dziecko 18 
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roku życia. W przypadku dzieci, które po 18 roku życia kontynuują naukę, 

możliwe jest na ich wniosek wydanie kolejnej Karty ważnej do ukończenia 26 

roku życia dziecka, dożywotnio w przypadku dzieci legitymujących się 

orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. 

Karta wydawana jest bezpłatnie. 

O wydanie Zachodniopomorskiej Karty Seniora mogą ubiegać się osoby, które 

ukończyły 60 lat na czas nieokreślony. Karta wydawana jest bezpłatnie. 

Katalog ulg i zniżek dostępnych dla posiadaczy Zachodniopomorskiej Karty 

Rodziny i Zachodniopomorskiej Karty Seniora znajduje się na stronie 

internetowej www.rodzina.wzp.pl, w zakładce wykaz ulg. 

W 2025 roku złożono 35 wniosków o Zachodniopomorską Kartę Seniora.  

W 2025 roku nie było wniosków o wydanie Zachodniopomorskiej Karty Rodziny 

. 

3.5.5 Pomoc materialna o charakterze socjalnym – stypendia 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Malechowie w 2025 roku w formie 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym swoją pomocą objął 53 uczniów z 

terenu gminy w łącznej wysokości 53.673,12 zł, z tego 12.873,12 zł stanowią 

środki własne gminy.  

Wysokość stypendium szkolnego była uzależniona od zakwalifikowania do 

jednej  z  trzech grup dochodowych według następujących kryteriów: 

 

Grupa 

dochodowa 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie od kwoty o której mowa w 

art. 8 ust. 1 pkt 2 o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium szkolnego 

w % od kwoty o której mowa w 

art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych 

I. 0% - 30 % kwoty bazowej     200 % 

II.   pow. 30% - 60 % kwoty bazowej    180 % 

III.        pow. 60% - 100 % kwoty bazowej    160 % 

 

http://www.rodzina.wzp.pl/
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  Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 

w szkole w ramach planu nauczania, a także kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, realizowanych poza szkołą, a w szczególności w dodatkowych 

zajęciach nauki języków obcych, zajęciach wyrównawczych, sportowych, 

informatycznych, tanecznych, muzycznych, terapeutycznych i innych zajęciach 

poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia, a także całkowite lub częściowe 

pokrycie kosztów związanych z wyjazdem na basen, wycieczek szkolnych, wyjść 

do kin, teatrów i innych instytucji kultury i sztuki organizowanych przez szkołę; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów poniesionych na pomoc 

rzeczową o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur szkolnych, także w formie e-booku oraz audiobooku, 

słowników, encyklopedii, innych książek pomocnych w realizacji procesu 

dydaktycznego, takich jak: atlasy, tablice matematyczne, książki do nauki 

języków obcych itp.; 

b) tornistra, plecaka lub torby szkolnej (1 szt. na rok szkolny) 

c) artykułów szkolnych (przybory szkolne niezbędne do prawidłowej realizacji 

procesu edukacyjnego w szkole); 

d) stroju na zajęcia wychowania fizycznego (dres sportowy, bluza sportowa, 

spodnie sportowe, spodenki gimnastyczne, koszulki gimnastyczne, getry itp.) 

e) obuwia sportowego (adidasy, trampki, tenisówki- łącznie 3 pary w każdym z 

okresów: wrzesień- grudzień oraz styczeń-czerwiec), cena jednostkowa nie może 

przekroczyć 300,00 zł za parę. 

f) jednego biurka i jednego krzesła do biurka szkolnego w danym roku szkolnym; 

g) komputera, laptopa, tabletu, notebooka, pamięci przenośnej, oprogramowania 

komputerowego, urządzeń peryferyjnych do komputera: monitor, drukarka, 
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głośniki, modem, router, mikrofon, myszka, klawiatura, tusz/toner, papier do 

drukarki, płyty CD/DVD, części komputerowych usprawniających działanie 

posiadanego komputera, kosztów naprawy komputera; 

h) abonamentu za Internet w okresie od września do czerwca danego roku 

szkolnego (z wyłączeniem abonamentu internetowego w telefonach 

komórkowych); 

i) instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów 

uczestniczących w zajęciach muzycznych w formach zorganizowanych; 

j) sprzętu i stroju treningowego, wymaganego na dodatkowych zajęciach 

realizowanych przez ucznia; 

k) innych pomocy niezbędnych w procesie edukacyjnym. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania w przypadku uczniów szkół 

ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności kosztów 

zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, dojazdu do szkoły środkami 

komunikacji lub pokrycia czesnego; 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że 

udzielenie stypendium w formach określonych w pkt. 1-3 nie jest możliwe, a w 

przypadku słuchaczy kolegiów – nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach 

jednocześnie. 

W zależności od formy stypendium szkolne w 2024 roku zrealizowano poprzez 

zwrot kosztów zakupów rzeczowych, o których mowa powyżej, po przedłożeniu 

organowi dokumentów potwierdzających dokonania wydatków, tj. imiennych 

faktur, rachunków, biletów, kwitariuszy, dowodów wpłaty wystawionych na 

wnioskodawcę. 
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3.5.6. Wydawanie decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki   

          zdrowotnej dla osób nigdzie nieubezpieczonych. 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie przepisów ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych prowadzi 

postępowanie  i wydaje w imieniu Wójta Gminy, decyzje potwierdzające prawo 

do świadczeń opieki zdrowotnej osób nieubezpieczonych. W 2025 roku wydano 

18 decyzji w tej sprawie. Koszt wydania decyzji to 1.114,30 zł. 

 

3.5.7. Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

 

Gmina Malechowo wspólnie z gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Malechowie w 2025 roku  podjęła się realizacji Programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej”. Środki finansowe, które otrzymała gmina na realizację 

w/w programu to 241.585,98 zł. W/w program miał na  celu zapewnienie 

dostępności do usług asystencji osobistej, poprzez wsparcie w wykonywaniu 

codziennych czynności,  funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 

niepełnosprawnych oraz  poprawie jakości życia osób niepełnosprawnych, 

w szczególności poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia 

oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb. Ponadto program daje 

możliwość uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, 

kulturalnych, rozrywkowych lub sportowych.  

Z programu miały możliwość skorzystać : 

osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności: 

a) o stopniu znacznym lub 

a) o stopniu umiarkowanym albo 

b) traktowane na równi do wymienionych zgodnie z ustawą o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 
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• dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

W 2025 roku z w/w programu skorzystało 22 osób niepełnosprawnych. 

 

3.5.8. Opieka wytchnieniowa 

 

Gmina Malechowo wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Malechowie w 2025 roku realizowała resortowy Program Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”.                                           

Program dofinansowany był ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

Środki finansowe, które otrzymała gmina w 2025 roku na realizację w/w 

programu to 42.368,76 zł.   

Z programu skorzystało 6 osób ,którego  zadaniem było  zapewnienie członkom 

rodzin odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 

opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. Usługi opieki 

wytchnieniowej były realizowane w ramach pobytu dziennego osoby 

wykonującej usługi opieki w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.  
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3.5.9. Program „Opieka 75+” 

Gmina Malechowo w 2025 roku otrzymała dofinansowanie z środków 

pochodzących z budżetu państwa na realizację zadań wynikających z Programu 

„Opieka 75+” w kwocie 43.248,00 zł. Program zakładał wsparcie finansowe gmin 

w zakresie świadczenia usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej, 

spełniających warunki do udzielenia pomocy wskazane w ustawie o pomocy 

społecznej. Strategicznym celem programu był rozwój  

i poprawa dostępności do usług opiekuńczych,  w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych zarówno dla osób samotnych, jak również pozostających w 

rodzinach będących w wieku 75 lat i więcej. Program jest elementem polityki 

społecznej państwa w zakresie zapewnienia tym osobom wsparcia i pomocy 

adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w 

ramach usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Realizatorem Programu „Opieka 75+” był Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Malechowie, od lipca 2025 r. świadczył specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w zakresie rehabilitacji fizycznej i usprawniania zaburzonych funkcji 

organizmu, zgodnie z zaleceniami lekarskimi lub specjalisty z zakresu 

rehabilitacji ruchowej lub fizjoterapii. W 2025  roku z usług skorzystało 20 osób. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dostosowane do szczególnych 

potrzeb osoby wymagającej pomocy, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym w miejscu zamieszkania osoby 

wymagającej wsparcia. 
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3.5.10. Korpus wsparcia seniora 

 

I. Wiadomości ogólne o programie  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,  jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz 

jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Realizacja 

programu w 2025 r. objęła swoim zakresem moduł II 

Moduł II:  Wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możli-

wości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych.  

II. Odbiorcy Programu 

Adresatami byli seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

III. Podstawa prawna Programu 

Uchwała  Nr X/87/2025 Rady Gminy Malechowo z dnia 19 lutego 2025 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów 

na rok 2025 dla Gminy Malechowo.  

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 

IV. Zrealizowane zadania i wnioski  

Realizacja Modułu II poprawiła bezpieczeństwo oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez umożliwienie do-

stępu do tzw. opieki na odległość. W 2025 r. z opasek skorzystało 25 seniorów. 
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Miało miejsce 32 zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski bezpieczeństwa w 

tym udzielono 29 porad dotyczących kwestii medycznych użytkownikom opasek 

lub ich opiekunom. 

Opieka na odległość gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania 

stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową re-

akcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora, zarówno spowodowanego 

problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpie-

nia incydentów w miejscu zamieszkania. 

Moduł II sfinansowany został ze środków finansowych  Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w 

kwocie 6 354,00 zł oraz ze środków własnych Gminy Malechowo w kwocie 

4896,00 zł. 

Obsługę całodobowego systemu opieki na odległość w ramach kontynuacji 

umowy z 2022 r. realizowała firma Sidly sp. z o. o. z siedzibą ul. Chmielna 2/30, 

00-020 Warszawa. 

Moduł II programu  został zrealizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Malechowie w szczególności w zakresie zorganizowania, 

realizowania i koordynowania programu, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości. 
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4. Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie z   

    podziałem na zadania własne i zlecone. 

 

 

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MALECHOWIE 
              

Lp Dział 

 

Rozdzi

ał 

Nazwa zadania Ogółem Środki z dotacji celowej 

1. 851 

 

 

 

 

85153 

Ochrona zdrowia 

 

Zwalczanie narkomanii 

163.364,30 

 

    4.000,00 

1.114,30 

 

0 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

 

85154 

 

 

85195 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

Wydawanie decyzji w sprawie 

świadczeń zdrowotnych 

158.250,00 

 

 

    1.114,30 

0 

 

 

1.114,30 

4. 

 

852 

 

 

 

85202 

 

Pomoc społeczna 

 

Domy Pomocy Społecznej 

 

3.547,213,70 

 

690.885,95 

   

 

1.071.355,34 

 

0 

 

5  85205 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
7.515,60 

 

6.000,00 

 

6  85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

(od zasiłków stałych) 

22.462,41 22.462,41 

7  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

 (zasiłki okresowe, celowe) 

 

333.670,30 

 

166.507,99 

 

8   

85215 

 

Dodatki mieszkaniowe  

 

34.672,42 

 

      0 

 

9   

85216 

 

Zasiłki  stałe 

 

297.765,30 

 

297.765,30 

 

 

10  85219 

 

 

85228 

Ośrodki pomocy społecznej  

(koszty utrzymania) 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

 

 

1.556.316,30 

 

153.014,43 

 

281.732,57 

 

   74.270,39 

 

11  85230 Pomoc państwa w zakresie dożywiania 

 

 

279.994,95 211.200,00 

 

 

 

12  85295 Pozostała działalność (prace 

społecznie  użyteczne, koszty 

utrzymania samochodu służbowego, 

program osłonowy osób 

 

170.916,04 

 

11.416,68 
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niepełnosprawnych, dodatek osłonowy,  

program „Wspieraj seniora” 

 

13 854  

 

85415 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Pomoc materialna dla uczniów 

 53.673,12  

 

       53.673,12 

40.800,00 

 

40.800,00 

 

14 855  Rodzina 5.023.301,74 3.818.496,32 

 

 

15  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia. społecznego 

 

 

3.668.498,19 

 

3.559.275,49 

16  85503 

 

Karta Dużej Rodziny 212,00 212,00 

 

 

17  85504 

 

Wspieranie rodziny, w tym: 

Placówki Wsparcia Dziennego; 

Program Asystent Rodziny, dodatek 

motywacyjny dla pracowników 

  

 

954.219,97 

 

 

   

 

170.005,94 

 

 

18  85508 Rodziny zastępcze 

 

 

       80.720,12 0 

19  85510 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 

 

 

     130.648,57 0 

20  85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 

 

        89.002,89 89.002,89 

21  

                        RAZEM: 

 

   8.787.552,86 

                   
                          4.931.765,96 

                                                                                                                                                

                                                                            

 

 
         
                                                                                      Kierownik Gminnego Ośrodka  

A.WK.                                                                         Pomocy Społecznej w Malechowie 
 

 

 

 


